2023 年６月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｓ Ｈ Ｉ Ｎ Ｋ Ｏ

代表者名 代表取締役社長  福留  泰蔵

（コード：7120、東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役コーポレートスタッフ

統括ユニット長  高坂  喜一

 （TEL．03-5822-7600（代表））

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社ヒューマンサービスの 2023 年 3 月期（2022 年４月 1 日～

2023 年 3 月 31 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 親会社等の概要

（１） 商号   株式会社ヒューマンサービス

（２） 所在地  千葉県船橋市海神町三丁目 119 番地 55

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福留 泰蔵

（４） 事業内容  有価証券の投資・運用

（５） 資本金  10,000 千円

2． 当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況

2023 年 3 月 31 日現在

区分

株式の状況（1単元の株式数 1株）

単元未満株

式の状況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人

以外
個人

株主数

（人）
   1   6 7 －

所有株式数

（単元）
－ － － 36 － － 164 200 －

所有株式数

の割合

（％）

－ － － 18.0 － － 82.0 100 －

（２） 大株主の状況

2023 年 3 月 31 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

株式数に対する所有株

式数の割合（％）

福留 泰蔵 千葉県船橋市 84 42.00

PHC 株式会社 愛媛県東温市南方 2131-1 36 18.00

高坂 喜一 千葉県印西市 16 8.00

石田 英章 東京都中野区 16 8.00

菊池 薫 埼玉県越谷市 16 8.00

佐藤 秀樹 埼玉県三郷市 16 8.00

佐山 龍一 東京都江東区 16 8.00

計 200 100.00

（３） 役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（株）

代表取締役

社長

福留 泰蔵 1953年4月25日 1979年４月 日本金属株式会社 入社

1982年２月 株式会社本田技術研究所 入社

1993年７月 衆議院議員 当選

2001年４月 株式会社エース商事

(現 株式会社エース電研)入社

2005年３月 株式会社新興製作所 出向

2005年７月 同社 取締役兼営業本部長就任

2006年７月 日本オンライン整備株式会社

取締役就任

2006年９月 当社 取締役就任(非常勤)

2008年７月 株式会社新興製作所

常務取締役 兼営業本部長就任

2009 年６月 当社 代表取締役社長執行役員

就任(現任)

2016年 12月 株式会社ヒューマンサービス

代表取締役社長就任(現任)

84

3.当該親会社等の財務諸表

株式会社ヒューマンサービス （単位：円）

資産の部

【流動資産】

　　現金及び預金 1,655,511,746

　　未収入金 7,439

流動資産計 1,655,519,185

【固定資産】

　（投資その他の資産）

　　投資有価証券 742,266,000

投資その他の資産計 742,266,000

固定資産計 742,266,000

資産合計 2,397,785,185

負債の部

【流動負債】

　　未払法人税等 436,449,600

　　預　り　金 7,350

流動負債計 436,456,950

【固定負債】

　　繰延税金負債 203,728,081

固定負債計 203,728,081

負債合計 640,185,031

純資産の部

【株主資本】

　（資本金） 10,000,000

　（利益剰余金）

　　[利益準備金] 2,500,000

　　[その他利益剰余金]

　　　 繰越利益剰余金 1,345,231,500

　　　　　（うち当期純利益） （ 841,943,144 ）

　　　その他利益剰余金計 1,345,231,500

　　　利益剰余金計 1,347,731,500

株主資本計 1,357,731,500

【評価・換算差額等】

　　その他有価証券評価差額金 399,868,654

評価・換算差額等計 399,868,654

純資産合計 1,757,600,154

負債及び純資産合計 2,397,785,185

貸　借　対　照　表

2023年3月31日現在

以上

株式会社ヒューマンサービス （単位：円）

【販売費及び一般管理費】

　　　役 員 報 酬 960,000

　　　消 耗 品 費 40

　　　支 払 手 数 料 99,500

　　　支 払 報 酬 1,936,800

　　　租 税 公 課 371,891

　　　雑          費 67,574

販売費及び一般管理費計 3,435,805

営業損失 3,435,805

【営業外収益】

　　　受 取 利 息 173

　　　受取配当金 5,580,000

　　　雑 収 入 7,439

営業外収益計 5,587,612

【営業外費用】

　　　支 払 利 息 509,174

営業外費用 509,174

経常利益 1,642,633

【特別利益】

　　　子会社株式売却益 1,277,889,581

特別利益計 1,277,889,581

税引前当期純利益 1,279,532,214

　法人税住民税及び事業税 △ 437,589,070

当期純利益 841,943,144

自 2022年 4月 1日　　至 2023年 3月31日

損　益　計　算　書